

VALJG Invest ApS

Tinksmedevej 13
6851 Janderup Vestj
CVR-nr. 39320304

Årsrapport 02.04.2018 - 01.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.08.2019

Dirigent

Navn: Viggo Jørgen Jørgensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 6 |
| Balance pr. 01.04.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VALJG Invest ApS
Tinksmedevej 13
6851 Janderup Vestj

CVR-nr.: 39320304
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 02.04.2018 - 01.04.2019

Direktion

Viggo Jørgen Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.623 t.kr.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste/tab | | 269.414 | (85.041) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(24.000)</u> | <u>(24.000)</u> |
| Driftsresultat | | 245.414 | (109.041) |
| Andre finansielle indtægter | | 6.961.002 | 14.556.589 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(1.315.485)</u> | <u>(13.535.319)</u> |
| Resultat før skat | | 5.890.931 | 912.229 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(1.268.285)</u> | <u>(238.964)</u> |
| Årets resultat | | <u>4.622.646</u> | <u>673.265</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>4.622.646</u> | <u>673.265</u> |
| | | <u>4.622.646</u> | <u>673.265</u> |

Balance pr. 01.04.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Grunde og bygninger | | 1.168.000 | 1.192.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>1.168.000</u> | <u>1.192.000</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 12.138.525 | 10.962.753 |
| Andre tilgodehavender | | <u>2.991.463</u> | <u>1.138.632</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | <u>15.129.988</u> | <u>12.101.385</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>16.297.988</u> | <u>13.293.385</u> |
| Andre tilgodehavender | | 95.000 | 73.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 620.694 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | <u>219.100</u> | <u>107.310</u> |
| Tilgodehavender | | <u>314.100</u> | <u>801.004</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | <u>134.446.424</u> | <u>134.676.042</u> |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>134.446.424</u> | <u>134.676.042</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>11.040.058</u> | <u>30.421.529</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>145.800.582</u> | <u>165.898.575</u> |
| Aktiver | | <u>162.098.570</u> | <u>179.191.960</u> |

Balance pr. 01.04.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | 6 | 5.807.176 | 5.807.176 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>127.288.465</u> | <u>122.665.819</u> |
| Egenkapital | | <u>133.095.641</u> | <u>128.472.995</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 7 | 6.761.572 | 7.705.000 |
| Bankgæld | | <u>0</u> | <u>3.305.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | <u>6.761.572</u> | <u>11.010.000</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 4.036.151 | 0 |
| Bankgæld | | 11.730.623 | 11.421.692 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 5.990.854 | 7.984.933 |
| Skyldig selskabsskat | | 88.220 | 0 |
| Anden gæld | 9 | <u>395.509</u> | <u>20.302.340</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>22.241.357</u> | <u>39.708.965</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>29.002.929</u> | <u>50.718.965</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>162.098.570</u> | <u>179.191.960</u> |
| | | | |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 5.807.176 | 122.665.819 | 128.472.995 |
| Årets resultat | 0 | 4.622.646 | 4.622.646 |
| Egenkapital ultimo | 5.807.176 | 127.288.465 | 133.095.641 |

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | <u>24.000</u> | <u>24.000</u> |
| | <u>24.000</u> | <u>24.000</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | <u>1.268.285</u> | <u>238.964</u> |
| | <u>1.268.285</u> | <u>238.964</u> |
| | | |
| | | <u>Grunde og bygninger kr.</u> |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | <u>1.479.615</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>1.479.615</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | | (287.615) |
| Årets afskrivninger | | <u>(24.000)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>(311.615)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>1.168.000</u> |

Noter

| | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 8.307.926 | 1.154.223 |
| Tilgange | 920.823 | 2.384.506 |
| Afgange | 0 | (548.688) |
| Kostpris ultimo | 9.228.749 | 2.990.041 |
| | | |
| Opskrivninger primo | 2.654.827 | (15.591) |
| Valutakursreguleringer | 17.946 | 17.013 |
| Årets opskrivninger | 237.003 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 2.909.776 | 1.422 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.138.525 | 2.991.463 |

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|------------------------------|------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 6. Virksomhedskapital | | | |
| A-anparter | 1.451.794 | 1 | 1.451.794 |
| B-anparter | 4.355.382 | 1 | 4.355.382 |
| | 5.807.176 | | 5.807.176 |

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitut er tillige tinglyst med pant i 3. mands ejendomme.

| | Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr. | Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|---|---|--|
| 8. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 540.000 | 6.761.572 | 4.584.641 |
| Bankgæld | 3.496.151 | 0 | 0 |
| | 4.036.151 | 6.761.572 | 4.584.641 |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|----------------------------------|----------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 9. Anden gæld | | |
| Skyldige renter | 5.000 | 8.000 |
| Afledte finansielle instrumenter | 336.389 | 1.835.000 |
| Anden gæld i øvrigt | 54.120 | 18.459.340 |
| | 395.509 | 20.302.340 |

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 336 t.kr. Valutaterminskontrakterne er tegnet i CHF, EUR, NOK, SEK, TRY og USD med en bruttoværdi på 45,7 mio. kr.. Kontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

| | 2018/19 | 2017/18 |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 10. Eventualforpligtelser | | |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 14.453.000 | 14.453.000 |
| Andre eventualforpligtelser | 61.791.676 | 59.915.000 |
| Eventualforpligtelser i alt | 76.244.676 | 74.368.000 |

Eventualforpligtelser omfatter terminkontrakter med en brutto værdi på 45,7 mio.kr. samt lånetilsagn til investeringsselskaber på 16 mio.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 1.168.000 kr. samt ved pant i 3. mands ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 79.427.000 kr. og likvide midler 903.000 kr.

Virksomheden har stillet betalingsgarantier på 780 t.kr. i forbindelse med investeringsprodukter. Garantierne er stillet via selskabets sædvanlige bankforbindelse.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 79.427.000 kr. og likvide midler 903.000 kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld.

Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 23.503 t.kr. på statusdagen. Herudover er stillet bankgarantier på 2.026 t.kr.
